ABONAMENTUL PENTRU BRAȘOV:
Administrațiunea, Piața mare
nr. 30, etajul I.
Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 80

Brașov. Miercuri 9 (22) Aprilie.

1908.

Extremele s'ating.

Multe s'au petrecut în cei șase zeci de ani de domnie ai Monarhului nostru. Urcându-se pe tron în anul, când a izbucnit revoluția interioară, Domnitorul împărăției acesteia a fost, ca puțini alții, în acea situațiune de a speria cum, în cursul timpului, puterea împrejurarilor l'a făcut să vadă atingându-se extremele în modul cel mai neașteptat.